
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 

 

02.10.2024г                                                                                                              №43 

с.Волчиха 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основании ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации"  от 29.09.2019 N 321-ФЗ  ст. 406, Совет народных депута-

тов Волчихинского сельсовета Волчихинского района Алтайского края РЕШИЛ: 

1. В решение № 20 от 09.10.2019 г. «О ставках налога на имущество физиче-

ских лиц на территории муниципального образования  Волчихинский сельсовет 

Волчихинского района Алтайского края» внести следующие изменения: 

1.1 п. 3 ч. 2 решения изложить в новой редакции: 

«2,0 процента в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, в от-

ношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 

статьи 378.2 Налогового кодекса» 

1.2 п. 3 ч. 2 решения дополнить ч.2.1: 

«2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.                          

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его 

официального опубликования в газете «Наши вести». 

 

Глава Волчихинского сельсовета                                                 А.Г.Кравченко 

О внесении изменений в решение № 

20 от 09.10.2019 г. «О ставках налога 

на имущество физических лиц на тер-

ритории муниципального образования  

Волчихинский сельсовет Волчихинско-

го района Алтайского края» (с измене-

ниями от 08.12.2022 № 35) 

consultantplus://offline/ref=9D54F482B6BAE18DFCB1CA0D8309DC970B83A0308AA0711CA7339E0900E48FF395E3BD7A266021A3610A696CAD1D94E631F16E13FB6223CDA869C

